
 

                      COMUNE DI CIRO’ MARINA  
                            (Provincia di Crotone) 

                             AREA TURISMO 

 

 
 
 
 

COPIA 
 

Determinazione   Reg. Gen.  N.    258       DEL     02.07.2018         

 

Oggetto: Rettifica determina n 253/2018  -Impegno Spesa per manifesti e locandine 

relative alla promozione della estate 2018 e bandiera blu 2018.  
CIG. ZD9241EE6F 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TURISMO 
 

PREMESSO : 
> Che con determina n 253 del 29.06.2018 si è proceduto ad assegnare il materiale di cui 

all’oggetto alla ditta Eliotip; 

> Che per mero errore materiale si era considerata l’offerta della ditta Eliotip più 

vantaggiosa rispetto a quella della ditta Studio G  srl non essendo stata calcolata l’iva;  

> Che con la determina n 25372018 si era  impegnata la somma necessaria per le 

manifestazioni relative alla stagione estiva 2018 e alla promozione della bandiera Blu 

2018;   

> Che con la presente determina si impegna la somma necessario per le manifestazioni 

relative alla stagione estiva 2018 e alla promozione della bandiera Blu 2018;   

> Che l’art.107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 stabilisce il principio secondo cui i poteri 

di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di governo, 

mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e 

di controllo.  

> Che questa Ufficio ha provveduto, con prot n 11964 del 18.06.2018  ad invitare n 5 ditte 

al fine di formulare la propria migliore offerta; 

> Che delle ditte invitate hanno fatto pervenire offerta solo la ditta Studio G e Eliotip per la 

seguente fornitura: 

 n 50 manifesti a colori, cm 70 x 100,  compreso grafica, contenente il programma Estate 2018 ; 

 n 50 manifesti a colori, cm 70 x 100,  compreso grafica, contenente il programma della rassegna 

teatrale 2018; 

 n 50 manifesti a colori, cm 70 x 100,  compreso grafica, contenente il programma Cirò Arte 2018 ; 

 n 50 manifesti a colori, cm 70 x 100,  compreso grafica, contenente il programma calici di stella 

2018 ; 

 n 50 locandine  a colori, cm 35 x 50,  compreso grafica, contenente il programma Estate 2018 ; 

 n 50 locandine  a colori, cm 35 x 50,  compreso grafica, contenente il programma rassegna 

teatrale, Cirò Arte e Calici di stelle  2018; 

 n 5.000  volantini  a colori, formato A4,  compreso grafica, contenente il programma Estate 2018 ; 



> Che dal raffronto delle due offerte risulta più vantaggiosa per questo Ente quello della 

ditta Studio G srl ( per errore materiale  nella determina n 253/2018 era stata indicata 

come ditta aggiudicatrice la ditta Eliotip di Cirò Marina) ; 

> Che sulla scorta della comparazione delle offerte , prot 12187 del 21.06.2018, la 

fornitura viene aggiudicata alla ditta Studio G srl per un importo di € 1.350,00 iva 22% 

esclusa pari a €  297,00 per un totale  di €  1.647,00  da impegnare sul cap   1410   

bilancio 2018; 

> che il materiale di cui sopra viene stampato per l’estate cirotana e per la promozione 

della bandiera Blu 2018  che sarà rendicontato alla Regione Calabria; 

Ritenuto necessario provvedere ad impegnare la somma  di cui sopra; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
ACQUISITO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 del 
Responsabile dell’Area Finanziaria;  
VISTO il decreto legislativo 267/2000;  
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 
 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;  
  

1. di  Rettificare la determina n 253/2018 che per mero errore materiale assegnava la 

fornitura di che trattasi alla ditta Eliotip anziché alla ditta Studio G srl (non era stata 

calcolata l’IVA della ditta Eliotip); 

2. di impegnare  la somma totale di €  1.647,00,  di cui € 1.350,00 per la fornitura oltre iva 

22%  pari a €  297,00; 

3. che l’aggiudicazione è a favore della ditta Studio G srl , avendo formulato un prezzo 

migliore,  per un importo totale di € 1.647,00 compreso IVA secondo il preventivo di 

spesa di cui al prot n 12187/2018; 

4. Di imputare la spesa complessiva di € 1.647,00 come segue:  al capitolo 1410 gestione 
competenza del bilancio dell’esercizio finanziario 2018; 

5. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del D.Lgs 18 .08.2000, n.267;  

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

7. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 
Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

8. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 
e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati:   
a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto 

 legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
 
 
 
 

Il Resp. dell’Area Turismo  
F.to arch. Mario Patanisi 

 



Rettifica determina 253/2018 - Impegno Spesa per manifesti e locandine relative alla promozione della estate 2018 e bandiera blu 2018.  

 
 PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 
2000, n.267. 
Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.- 

  Il Resp. dell’Area Turismo  
                                                                  F.to  arch. Mario Patanisi 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
 

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 
 

Importo Miss.  Progr. Titolo Macro 
Aggregato 

Rifer. 
bilancio 

Capit./Az. Conto 
Finanz. 

Reg. 
impegno n° 

1.647,00      1410 2018  
 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

      

      
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                                                   F.to     Dott. Nicodemo Tavernese 
 

******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
02.07.2018 ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

L’Ufficio Segreteria Generale 
fto   Silvana Bruni 

 
******************************************************************************* 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
02/07/2018 al N° 595 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
 f.to Francesco Valente 


